
Sex av Byggnads medlemmar 
har under flera månaders tid 
inte fått någon lön. Efter att 
ha försökt få ut deras löner 
på alla andra sätt tvingades 
Byggnads som en sista åtgärd 
att den 12 september sätta 
företagen där medlemmarna
är anställda i indrivnings-
blockad. 

DE två företagen har säte i Svalöv 
och har under lång tid satt i sys-
tem att betala låga löner eller 
inga löner alls till sina anställda. 
Ett av företagen har även plöts-
ligt sänkt lönen för en anställd 
utan någon förvarning. Totalt 
gäller blockaden sex medlem-
mar med lönefordringar på över 
200 000 kr.

MEDLEMMARNA har dessutom 
befunnit sig i en beroendeställ-
ning eftersom deras arbetsgivare 
har stått för deras boende. Trots 
det vågade de ändå ta strid för 
det som de har rätt till.

FÖRETAGEN arbetar just nu som 
underentreprenörer vid bygg-
nationen av ett äldreboende i 
Rydebäck, på uppdrag av Helsing-
borgs Stad, och det är där arbetet 
har stoppats. 

DAGEN efter att blockaden las 
fick Byggnads bekräftat att TS 
Plåt AB betalt sin skuld till med-
lemmen så indrivningsblocka-
den mot det företaget är hävd. 
Samtliga krav mot TS Prefab AB 
kvarstår i skrivande stund och 

därmed även indrivningsblock-
aden i det ärendet. n
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INDRIVNINGSBLOCKAD MOT SKÅNSKA 
FÖRETAG I SEPTEMBER

FAKTA INDRIVNINGSBLOCKAD
En indrivningsblockad är en 
blockad av allt arbete och 
total arbetsnedläggelse för 
allt arbete som normalt om-
fattas av det avtal företaget 
arbetar på. Det är alltså arbe-
tet som sätts i blockad (inte 
arbetsplatsen) och därför får 
inget annat företag utföra 
det arbete som blockaden 
avser.

Indrivningsblockaden pågår 
tills medlemmarna har fått 
ut de löner som arbetsgiva-
ren är skyldig dom.

Den 12 september satte ombudsman Ida Bornlykke och regionsordförande Jonas Sjöberg ner skyltarna på 
bygget där de två företagen var verksamma. Sist det skedde var för 13 år sen i Vellinge.
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JONAS SJÖBERG
ORDFÖRANDE 
BYGGNADS SKÅNE

Vi går mot tuffa 
tider!
Det har väl inte undgått någon att 

Sverige har det tufft just nu. 
Inflation och höga räntor spiller 
över och påverkar vår bransch. Vi 
ser att orderböckerna inte är full-
tecknade och tyvärr har det blivit 
fler uppsägningar.

DET är nu vi behöver stå starka 
tillsammans för att ta oss igenom en 
tuff tid som vi har framför oss. Den 
sittande regeringen kommer med 
förslag som tyvärr inte kommer ha 
tillräckligt stor påverkan på bygg-
branschen. Nu behöver vi höja våra 
röster och tillsammans kräva åtgär-
der som kan hålla igång byggbran-
schen. Byggnads vill se åtgärder 
som investeringsstöd så att företag 
vågar fortsätta bygga lägenheter. 
Förmånliga bygglån i utbyte mot att 
man kommer sätta lägre hyror. Allt 
som kan få byggena att hålla igång 
och att ni - våra medlemmar - ska 
ha jobb så ni kan sätta mat på bordet 
och ha tak över huvudet.

NUMRET du läser nu handlar mycket 
om den indrivningsblockad Bygg-
nads la i september. Vi har inte gjort 
det på 13 år men nu tog vi fram det 
”vapnet” för att få ut våra medlem-
mars löner. Det måste bli ett slut på 
företag som utnyttjar människor, 
konkurrerar ut schysta företag och 
förstör för alla i branschen. Vi måste 
samarbeta för att rensa upp och du 
kan också hjälpa till genom att ställa 
frågan: – ”Är du med i facket?” till 
kollegorna i arbetslaget.

Tillsammans kan vi  skapa 
en byggbransch att vara 
stolta över!

Jonas Sjöberg

DAGS ATT BLI 
STARKA IGEN!

ARBETARRÖRELSEN föddes när 
det var svåra tider för arbe-
tarna i Sverige. Man förstod 
att för att skapa förändring 
behöver man stå starka till-
sammans. Därför skrev man 
Det fackliga löftet så att alla 
skulle förstå att när man är 
enade blir man starka. Under 
åren lyckades fackförbunden 
att skapa många stora föränd-
ringar. I vissa fall tog det lång 
tid men de lyckades och det är 
saker som gynnar oss än idag.

• 8 timmars arbetsdag
• 5 veckors lagstadgad  

semester
• Arbetsmiljölagar
• Rätt till bodar

IDAG är det många som tar det 
vi har som självklart, som nå-
got som inte kan tas bort från 
oss. Men i varje avtalsrörelse 
får vi kämpa för att det inte 
ska bli sämre villkor. Nu när 
tuffa tider börjar drabba bygg-
branschen är det viktigare än 
någonsin att vi står starka till-
sammans. När det blir ont om 
jobb kan arbetsgivare ställa 
arbetare mot arbetare precis 
som de gjorde för snart 200 år 
sedan. Du kanske tänker att 

det viktigaste är att vara med 
i A-kassan om man skulle bli 
arbetslös. Och det är sant, 
men a-kassan bildades för att 
arbetsgivare inte ska kunna 
dumpa löner när många är 
arbetslösa och kanske beredda 
att jobba för småpengar. Nu är 
det viktigare än någonsin att 
vara med i facket så att vi inte 
får försämrade villkor eller 
dumpade löner när byggbran-
schen har det tufft.

MÅNGA medlemmar innebär 
styrkan att bevaka dina 
rättigheter, din lön och din 
trygghet. Hjälp dig själv genom 
att vara med och värva nya 
medlemmar. Har du inte gått 
kursen Påfarten än så gör det 
- då kommer du se hur allt 
hänger ihop!

Historien upprepar sig och vi 
vet att vi är starkare ju fler vi 
är! n

GÖR BYGGNADS ÄNNU STARKARE!
Berätta för dina arbetskamrater om varför det är 
viktigt att vara medlem i Byggnads. För varje person 
som du värvar, får du ett superpresentkort på 200 
kronor som tack!

LÄS AV QR-KODEN MED MOBILKAMERAN

FÖR ATT SKRIVA IN EN NY MEDLEM!



EN berättelse om en man utan bild 
och namn. Allt som kan få hans 
arbetsgivare att veta vem han är 
måste utelämnas. Ålder, hem-
land, datum, orter, arbetsplatser. 
Han vet inte vad som kommer att 
hända om hans identitet avslöjas 
men trots det vågar han berätta 
sin historia för oss.

HAN kom till Sverige för att arbeta, 
för att få ett bättre liv. I början 
var det inga problem. Lönen 
betalades ut i tid precis som av-
talat. Men efter ett tag började 
den bli sen. Det krävdes samtal 
och påminnelser. Hans arbets-
givare var lika förvånad varje 
gång det hände – ”Va? Har du inte 
fått någon lön? Så konstigt, jag ska 
kontrollera vad som har hänt. Ring 
mig imorgon.” Dagen efter när han 
ringde svarade inte arbetsgivaren. 
Ibland kom det lite pengar och 
så rullade månaderna på. Han 
blev medlem i Byggnads. När 
arbetsgivaren hörde det började

påtryckningarna. Antydningar 
om att bli hemskickad, om samtal 
till Migrationsverket, sänkt eller 
ingen lön.

HANS berättelse är lik många 
andras vi har kommit i kontakt 
med. Berättelser om kollegor som 
plötsligt lämnat landet, ingen vet 
om det var frivilligt. Påtryck-
ningar när man börjar ställa frå-
gor. Lön som dras in. Oftast med 
förklaringen att den anställde 
gjort något fel eller tagit sönder 
något. Hot om att man ska ringa 
Migrationsverket så att arbets- 
tillståndet dras in. Sänkt lön för 
att man inte jobbar tillräckligt 
bra eller snabbt. Arbetsgivare 
som gör som hen vill för att arbe-
tarna är i en beroendeställning 
och få vågar kontakta Byggnads.

MANNEN vi pratar med vågade 
göra det. Han har en stark tro 
på vår organisation. Han trivs i 
Sverige och tycker att det är ett 

bra land. Men han tycker inte om 
de fuskande företagen. Därför 
ställer han upp på en intervju. 
För att göra det bättre för andra 
i hans situation. För att få bort de 
fuskande företagen. Hans fram-
tid är oviss men hans övertygelse 
om att stå upp för sig själv och för 
andra är stark.n
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EN MODIG MEDLEM BERÄTTAR SIN HISTORIA

Byggnads indrivningsblockad 
är på ett bygge av ett äldreboende 
som Socialdemokraterna drev 
igenom 2018 och som Helsing-
borgs Stad är beställare av. Jan 
Björklund, oppositionsråd (S) 
var med när kommunfullmäk-
tige röstade igenom förslaget:
–”Det känns otroligt tråkigt att 
ett av våra byggen har arbetare 
som inte får lön. När vi använder 
Helsingborgarnas skattepengar 
är det självklart att det ska vara 
schysta villkor får dom som arbe-
tar där.”

Trots kontroller lyckades före-
tagen slinka igenom. Jan och 
Jonas är övertygade om att man 

genom ett tätare samarbete mellan
politiken och fackförbund kan 
förhindra att den här typen av 
företag arbetar på byggen som 
bekostas av skattepengar. Jonas 
Sjöberg, ordf på Byggnads Skåne, 
förklarar:
 –”Vi som fackförbund har stor 
kännedom om branschen och 
arbetar ständigt med att granska 
företag. Vi vet var man ska titta 
och vad man ska titta efter.”

Jan tog genast kontakt med sina 
partikamrater och Byggnads 
efter att han nåtts av beskedet 
om blockaden. 
–”Så här får det inte gå till. Vi 
måste bli bättre på att kontrollera 

företagen och ett nära samarbete 
med fackliga organisationer som 
kan sina respektive branscher är 
ett av de verktyg som vi måste 
använda.” n

Facken och politiken måste samverka för att bli av med fuskande företag!

Jan Björklund (S) och Jonas Sjöberg, 
Byggnads Skåne
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Ansvarig utgivare: 
Jonas Sjöberg
jonas.sjoberg@byggnads.se 

ADRESSER
Malmö
Scheelegatan 27
Helsingborg
Måndagsgatan 1
Kristianstad
Lasarettsboulevarden 4A

Telefon: 010-601 10 06
E-post: skane@byggnads.se
Webb: www.byggnads.se/skane

Medlemscenter
Telefon: 010-601 10 00  
E-post: byggnadsnu@byggnads.se 

Byggnads a-kassa 
Telefon: 010-601 18 00

BYGGNADS
SKÅNE
MEDLEMSTIDNING FÖR
BYGGNADS SKÅNE

Välkommen på  
medlemsmöte i din krets
n Varje medlem tillhör en krets och din bostadsort avgör vilken krets 
som är din. Är du osäker så finns det mer information på hemsidan; 
www.byggnads.se/regioner/skane/medlem/medlemskretsar/

KRETSMÖTEN
KRETS ETT-TVÅ-FYRA
Christoffer Lindal-Strand
christoffer.lindal86@gmail.com

KRETS HELSINGBORG
Kim Thomsen, 070-759 55 51
kim.thomsen@telia.com

KRETS LUNDABYGDEN
Charlie Håkansson,
charliehakansson@hotmail.com

KRETS MALMÖ 
Christian Jönsson,
chris81@live.se

KRETS MITT I SKÅNE
Håkan Andersson, 073-333 94 30
hakan.andersson3@peab.se 

KRETS SKÄLDERVIKEN
Julmöte den 29 november på 
Folkets hus i Ängelholm.
Vi håller möte med inbjuden gäst 
kl 18.30. Det bjuds på jtraditions-
enlig jultallrik så anmälan måste 
göras till Ordf Mats Preutz senast 
den 22 november. 
Mats Preutz, 0734-22 20 01
mats.munka@telia.com

KRETS SNAPPHANARNA
Tommy Håkansson
tommy3552@icloud.com

KRETS SVALAN
skane@byggnads.se

KRETS SÖDERSLÄTT
Möte 31 oktober kl 18.00 på Motor-
klubben i Trelleborg. 
Det bjuds på fika, facklig informa-
tion och vi ska även nominera till 
avtalssekreterare i förbundet. 
Anmälan senast 27 oktober.
Christopher Jönsson,
0709-69 89 23

KRETS SYDKUSTEN
Rickard Axtelius, 070-249 10 06
kretssydkusten@gmail.com

KRETS SÖDERÅSEN
Bengt Nilsson, 
nilssonb331@gmail.com

KRETS ÖSTERLEN
Björn Andersson, 070-663 33 42
bjorn@tomelilla.nu

ÖSTRA KRETSEN
Jörgen Svensson, 0708-37 89 28.
kulstyving@gmail.com

BYGGNADS PENSIONÄRER
Vi har två pensionärsklubbar i 
Skåne. En i nordvästra Skåne och 
en i Malmö-området.

Malmö
Medlemsmöte 14 nov kl 14.00

Samtliga medlemsmöten hålls 
numera i Annexet (Byggnads Skåne) 
på Scheelegatan 27 i Malmö.

n När det här numret gick till 
tryck var inte alla mötesdatum 
bestämda. Vi lägger ut datum på 
www.byggnads.se/skanemoten 
så snart dom är satta.

MEDLEMSAVGIFT
Om du blir arbetslös är det viktigt 
att meddela oss annars kommer 
du att betala din medlemsavgift 
enligt tidigare inlämnad inkomst.  
Du kan få nedsatt avgift:
u Om du blir arbetslös en hel  
kalendermånad.
u Om du blir sjuk, är föräldra-
ledig, studerar eller deltar i en 
arbetsmarknadsutbildning.
u Om du blir pensionär eller 
får aktivitetsersättning för 
deltid.
u Om du deltar i militär  
grundutbildning.

OBS! Det är medlemmens eget 
ansvar att meddela föränd-
ringar, det är därför viktigt att 
du ringer eller mailar regionen. 

RÄTT KONTAKTUPPGIFTER?
Får du inte inbjudningar till möten? Det 
kan vara att vi har fel kontaktuppgifter 

till dig. Gå in på www.byggnads.se/
minasidor och se att det står rätt så du 

inte missar något kul!


